2025 年 12 月

医療関係者各位

日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社

抗悪性腫瘍剤／HER2 阻害剤 ゾンゲルチニブ

「ヘルネクシオス®錠 60mg」製造番号逆転に関するお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より弊社製品につきまして格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度弊社が製造販売しております「ヘルネクシオス®錠 60mg」につきまして、当初の想定

を上回る需要があり、一時的に製造番号が逆転した製品を出荷させていただくことをお知らせいた

します。尚、製造番号逆転による使用期限の逆転は発生致しません。

先生方におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

１．対象製品

製品名 包装 統一商品コード

ヘルネクシオス®錠 60mg 14 錠（ボトル、乾燥剤入り） 413080514

２．対象製造番号および使用期限

現行製造番号品

製造番号 出荷時期 使用期限

504503

504503A
流通中 2027 年 9 月

後続製造番号品

製造番号 出荷開始時期（予定） 使用期限

504501AA

504501B
2026 年 1 月以降 2027 年 9 月

＊在庫・販売状況により後続製造番号品がお手元に届く時期が若干前後することがありますが、ご容赦賜

りますようお願致します。

＜本件に関するお問い合わせ＞

日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社 DI センター

電話番号： 0120-189-779

受付時間： 9:00～18:00 (土・日・祝日・弊社休業日を除く)